
Муниципалов амае къазнай еумайаг 
ахуради организаци 

Николай 1-аг астжуккаг скъола 
Советон Цаедеси баегъатаер Махъоти 

Алихани номхаессаег

Муниципальная казенная 
общеобразовательная 
организация средняя

общеобразовательная школа №1 им.Героя 
Советского Союза А.А.Макоева

363500 РСО-Алания, Ирафский район, с. Чикола, ул. Бр. Албегоновых,83 
тел. 3-12-08, ИНН 1508004208

ПРИКАЗ

от 05.04.2021 г №35 с. Чикола

«О проведении итогового сочинения (изложения) 
в 2020-2021 учебном году»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г 
№273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 07.11.2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», от 05.03.2021 г №88/245 «О внесении изменений в 
пункт 1 приказа Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24 ноября 2020 г. 
№665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2020/21 учебном 
году в части проведения итогового сочинения (изложения)», с целью организации 
и проведения итогового сочинения (изложения) для участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в МКОО СОШ №1 с.Чикола приказываю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 15.04.2021 г. для обучающихся 11 
класса, реализующих образовательные программы среднего общего 
образования.

2. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения) 
(далее ИС-11) заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Албегонову Л.Т.

3. Албегоновой Л.Т. осуществить:
- обеспечение комплектами тем сочинений (текстов излржений);
- копирование бланков участников основного этапа ИС-11;
- проверку работ участников основного этапа ИС-11 экспертами комиссии.

4. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения в составе:
- заместителя директора по УВР- Албегоновой Л.Т.
-учителя начальных классов - Хамикоевой Л.Р.
-учителя ИЗО - Бабочиевой А.О.

5. Организовать информирование обучающихся 11 класса и их родителей 
(законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового 
сочинения (изложения).

6. На официальном сайте школы, на информационном стенде разместить 
информацию по вопросам организации и проведения итогового сочинения 
(изложения)



7. Ответственному за проведение ИС-11 Албегоновой Л.Т. провести 
инструктаж с комиссией по проведению ИС-11 14.05.2021 г в 14.00, с 
комиссией по проверке ИС-11 14.04.2021 г. в 14.30.

8. Обеспечить безопасные условия проведения итогового сочинения 
(изложения), провести итоговые сочинения (изложения) в аудитории № 
0001(каб.№27).

9. Назначить ответственным дежурным при проведении итогового сочинения 
(изложения) тьютора Бабочиеву Ф.Т.

10. Фезиляеву С.М. назначить техническим специалистом, оказывающим 
информационно-техническую помощь, в том числе по организации 
тиражирования, копирования и сканирования бланков.

11. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения):
1. Заместителя директора по УВР- Албегонову Л.Т.
2. Учителя русского языка и литературы -  Макоеву Э.М.
3. Учителя русского языка и литературы -  Созаонову Л.С.

12. Обеспечить проверку итоговых сочинений (изложений) до 16.04.2021 г 
ответственный заместитель директора по УВР.

13. Назначить Макоеву Э.М., ответственным за перенос ИС из копий бланков в 
оригиналы.

14. Заместителю директора по УВР внести изменения в расписание занятий 
15.04.2021 г.

15. Классному руководителю 11 класса Хидировой И.М. обеспечить явку 
обучающихся для участия в итоговом сочинении(изложении), 
проинформировать родителей 11 класса о сроках, процедуре проведения 
сочинения (изложения), времени и месте ознакомления с результатами 
итогового сочинения (изложения), обеспечить обучающихся гелевыми 
ручками с черной пастой.

16. Педагогу -  библиотекарю Дзансоховой М.Р. обеспечить учащихся 11 класса 
орфографическими словарями.

17. Назначить заместителя директора по УВР Албегонову Л.Т. ответственным 
за передачу материалов итогового сочинения (изложения) в РУО.

18. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Хидирова И.М.

Царикаев Т.Ю.


